<i>habens, quod alio nomine dicitur anfora .i. pot a vin a ii anses, quenne, buie d'estain et componitur a *dia, quod est duo, et *ota, quod est auris.</i>	dict., p. 124,a,26-29
	e <i>Diota .e - vas vinarium duas aures .i. ansas habens, quod alio nomine dicitur amphora buye et dicitur a *dia et *ota, ote, quod est auris.</i>	LE TAL. dict., p. 88a,60-62
Q Descrizione dell'oggetto	vd. 2.SPa-e	

3. Bibliografia

BL Dict, p. 275b; DBrit III, p. 671b; GLGMIA, p. 183a (s.v. *dyota*); Hilgers 1969, p. 170,136; LD, p. 583b; LDan III, p. 225a; LHung III, p. 159b,28-32; LNed III,20, p. 1484,D 499,13-20; LTL II, p. 139b; MLW III, col. 683, 50-53, ThLL VI,1, p. 1224,60-65.

discus

1. A Lemma	<i>discus</i>	
B varianti grafiche	<i>descus (-a), duscus</i>	
C Categoria lessicale	sostantivo	
D Etimologia	a dal gr. δίσκος	DELL, p. 176b; LEW I, pp. 355-356
E Derivati e composti	a <i>disceus, discifer, discobole, discobolus, discoides, discophorus</i>	ThLL V, p. 1371,14-15
F Esiti nelle lingue di attestazione medievale, moderna e contemporanea	a ated. <i>disc</i> , brit. <i>dysc, dys gyl</i> , irl. <i>diosg, tesc</i> , ted. <i>Tisch</i> b aalt. ted. <i>tisc</i>	DELL, p. 176b LEW I, p. 355
2. Significato	«piatto»	
Contesti d'uso		
A piatto di uso alimentare		
A.I per usi non precisati	a <i>Post hoc promptuaria intravimus, in quibus non Aretina vasa nec Samia erant, sed crisentida et anaglyphyph videbamus: parte autem una mensoria, parapsides, patellas, discos, lances gavatas, conchas, apophoreta, salina, acetabula, trisiles.</i> b <i>Item sint olle, tripodes, securis, morterium vel mortarium, pilus, contus, uncus, cacabus, ciragra, aenum, patella, sartago, craticula, urceoli, discus, scutella, parapsis, salarium sive salsarium, artavi ...</i>	ADAM PARVIPONT. utens., p. 212 ALEX. NECK. utens., p. 86
A.II per la preparazione del cibo	a <i>Post, salis minutim aspergendo, manutergio cooperiatur inter duos discos et edetur alleata bona.</i>	TRACT. prep. II,8, p. 386
A.III per il servizio del cibo	a <i>Candida praeponunt niveis mantelia villis, / Marmoreo disco disposuere dapes.</i>	ERMOLD. NIGEL. Ludow. IV, p. 71,461

A.IV per il consumo del cibo A.IV.1 per cibi non precisati	a <i>Aquam de puteo trahebat, et dispensabat per vascula, olus purgans, legumen lavans, focum flatu vivificans; et, ut decoqueret escas, satagebat exæstuans, vasa de foco ipsa levans, discos lavans et inferens.</i>	VEN. FORT. Radeg. I,24, p. 372,19
	b <i>Cum aliquando escas suo more in disco efferret, in sinu pauperis condendas, a latere puer accurrit eleemosynam petens.</i>	GOSC. CANT. Edith., col. 112a
	c <i>Mastico non oculis, committo dentibus escam, / Os uacuat discos, ostia uultus habet.'</i>	YSENGR. IV,129, p. 201
	d <i>Ibi ergo uir Deo datus, uirtutibus et uitae meritis amplius de die in diem proficere studens, tam simplicem et benignum se cunctis rebus exhibuit, quod auiculas etiam, et mures siluestres, qui uulgari uocabulo Scurelli dicuntur, adeo sibi domesticos efficeret et mansuetos, ut de silua exeuntes, et horam coenae quotidie obseruantes, commensales eos in cellula sua, et non in mensa solum, sed etiam de disco proprio et manu comedentes, sibi -que fere iugiter assistentes haberet.</i>	GIRALD. Hug., p. 91
	e <i>Inter cetera uero plurima sanctissimae suae conuersationis indicia, nec illud reticendum esse censuimus, quod auiculam quamdam, quae Burneta uocatur, adeo et hic in cellula sua mansuetam habebat et domesticam, ut quotidie ad mensam suam, tanquam innata uiri benignitate comperta, de manu ipsius et disco pabulum et escam sumptura ueniret.</i>	GIRALD. Hug., p. 92
	f <i>Penteulu~C debet habere anwyn~C in hospicio suo, scilicet, tres discos cibariis plenos et tria cornua potu plena.</i>	LEGES Wall. ^D , p. 321
	g <i>Et debet comedere de disco regis, et tamen seic~C accipiet et potum suum, quia non habet keued~C.</i>	LEGES Wall. ^E , p. 439
	h <i>Ankuyn~C penteulu~C: tres disci pleni cibariis et tria cornua plena.</i>	LEGES Wall. ^E , p. 441
A.IV.2 per la carne	a <i>Nunc diuertamus sermonem nostrum ad anserem pinguem aquaticam et incrassatam. [...] Post, salis minutim aspergendo, manutergio cooperiatur inter duos discos et edetur ...</i>	TRACT. prep. II,8, p. 386
A.IV.3 per il formaggio e le uova	a <i>pone discum cum scarias, radices, mentam, olivas albas et caseum praesalsum, tubera, fungos.</i>	CGL III 653,11
	b <i>Pater autem aduertens eum logicis nugis et non literaturae operam adhibuisse, ad prandium cum filio sedit, et in primo ferculo sex oua in disco sibi et filio deferri procurauit, statim -que dixit: "Fili, probare scis per artem tuam quod ubi sunt sex ibi sunt duodecim; hic autem sunt sex oua, proba ergo quod hic sint duodecim".</i>	GIRALD. gemma, p. 350,6
A.IV.4 per il pesce	a <i>Allatus est autem piscis fluvialis et pigmentis infusus, in disco positus.</i>	NOTK. BALB. gesta II,6, p. 54,6
	b <i>Pisciculos igitur illos coelitus sibi collatos breui aere comparans velociter domum rediit, coxit, et coctos disco imponit, allio desuper cooperiente Wirntoni proponit.</i>	GERHOH. Bereng. Wirt. 6, col. 1432d